
Edição 875 – 04 de Dezembro de 2020 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 01/2020 ao Contrato Administrativo nº 2019FSPSS15 
Processo N° 203/2019 
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Contratada: Governança Brasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços 
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e acréscimo de 21,309% (vinte 

e um vírgula trezentos e nove por cento) no valor do contrato – “Prestação de 
serviços de informática, para o licenciamento de sistemas integrados de 
administração pública, com os respectivos serviços de implantação 
(contemplando: migração de dados, treinamento e capacitação de usuários), 
manutenção (preventiva, corretiva e de ordem legal) suporte técnico 
(funcional e operacional com visitas técnicas periódicas quando solicitado), 
que atende as Especificações e Detalhamento contidos no Termo de 
Referência”. 
Pregão Presencial n° 18/2019 
Valor Global: R$ 318.800,00 (trezentos e dezoito mil e oitocentos reais) 
Data da assinatura: 30 de novembro de 2020 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Roberlei César 
Fernandes pela Contratada. 
 
 
 
Processo Nº 60895/2020 – Pregão Nº 39/2020 

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO NO PLANO DE ENFRENTAMENTO DA 
PANDÊMIA DO NOVO CORONA VÍRUS-COVID 19, CONFORME LEI FEDERAL Nº 13.979/20, 
MEDIDA PROVISÓRIA 926/20. 

INFORMAÇÃO 
Sras. Secretárias, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedora do 
certame as empresas: 

J C B  MATERIAIS LTDA ME R$ 79.431,25 Setenta e nove mil 
quatrocentos e trinta e um reais 
e vinte e cinco centavos  

ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI 

R$ 808,00 Oitocentos e oito reais 

LIMP SAFE COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

R$ 7.740,00 Sete mil setecentos e quarenta 
reais 

HTM CONFECÇÕES EIRELI R$ 7.400,00 Sete mil e quatrocentos reais 

Data: 21/11/20 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRO(A) 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

J C B  MATERIAIS LTDA ME R$ 79.431,25 Setenta e nove mil 
quatrocentos e trinta e um reais 
e vinte e cinco centavos 

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI 

R$ 808,00 Oitocentos e oito reais 

LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

R$ 7.740,00 Sete mil setecentos e quarenta 
reais 

HTM CONFECÇÕES EIRELI 7.400,00 sete mil e quatrocentos reais 

 Data: 21/11/20 
         Ana Cristina Rocha Soares    Rogéria de Oliveira Freitas 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE   SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/20 PROCESSO Nº 719047/20 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS NO BAIRRO PAUBA, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ 
21/12/2020 ÀS 14:30 HORAS 
DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA SESSÃO: 21/12/2020 ÁS 15:00 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AV GDA MOR LOBO VIANA 427 BLOCO B SALA 06 – 
CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP SECRETARIA DE OBRAS  
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE DEZEMBRO DE 2020. 
LUIS EDUARDO BEZERRA DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 015/20 PROCESSO Nº 719469/20 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ASFALTICO E DRENAGEM DA RUA WASHINGTON LUIZ NO 
BAIRRO SÃO FRANCISCO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ 
21/12/2020 ÀS 09:30 HORAS 
DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA SESSÃO: 21/12/2020 ÁS 10:00 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AV GDA MOR LOBO VIANA 427 BLOCO B SALA 06 – 
CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP SECRETARIA DE OBRAS  
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE DEZEMBRO DE 2020. 
LUIS EDUARDO BEZERRA DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 
 


